

Lucrari de montare a rigolei de scurgerea apelor pluviale la sediul din str. I. Hincu, 3A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 137 028,227 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	45,000	34,475 17,400	1 551,375 783,000
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,450	1 860,000 0,000	837,000 0,000
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	45,000	10,800 10,800	486,000 486,000
4	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,450	340,151 177,000	153,068 79,650
5	DE10A apl	Rigole de scurgere a apelor	m	45,000	1 465,846	65 963,070

1	2	3	4	5	6	7
		pluviale pe fundatie de beton 30x15 cm (tip Gratar fonta canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)			35,400	1 593,000
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,000	684,150 99,000	6 157,350 891,000
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (latime 2 m, lungime 45 m, grosime 10 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	9,000	1 728,845 270,000	15 559,605 2 430,000
		<i>Total</i>	lei			90 707,468
		Total Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere) Inclusiv salariu				90 707,468 6 262,650

		Total	lei	90 707,468
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	1 503,036
		Transportarea materialelor	7 %	5 722,763
		Total		97 933,267
		Cheltuieli de regie	10 %	9 793,327
		Total		107 726,594
		Beneficiul de deviz	6 %	6 463,596
		Total		114 190,189
		TVA	20 %	22 838,038
		Total deviz: Inclusiv salariu		137 028,227 6 262,650

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a rigolei de
scurgerea apelor pluviale la
sediul din str. I. Hincu, 3A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 137 028,227 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,7000	60,00	2 862,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	34,6500	60,00	2 079,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,1775	60,00	970,650
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8500	60,00	351,000
		Total manopera				6 262,650

Material:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,8270	400,00	730,800
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,9710	400,00	4 388,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	300,00	108,000
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,4000	2,80	367,920
5.	2663102100000	Beton	m3	9,3172	1 300,00	12 112,425
6.	2663102100001-5	Beton clasa B15	m3	2,0250	1 400,00	2 835,000
7.	2666122800285-2581	Rigole de scurgere a apelor pluviale, tip Gratar fonta canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR	m	45,2250	1 350,00	61 053,750
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1575	450,00	70,875
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1500	20,00	63,000
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1790	20,00	23,580
		Total materiale de construcții				81 753,750

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2500	380,00	855,000
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8630	50,00	93,150
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6740	500,00	837,000
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,6000	40,00	144,000
5.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor	h-ut	1,4684	50,00	73,418

		ardere int.<10 CP				
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	13,2300	50,00	661,500
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1350	200,00	27,000
		Total utilaje de construcții				2 691,068

Total	lei	90 707,46 8
Asigurarea medicala si sociala	24 %	1 503,036
Transportarea materialelor	7 %	5 722,763
Total		97 933,26 7
Cheltuieli de regie	10 %	9 793,327
Total		107 726,5 94
Beneficiul de deviz	6 %	6 463,596
Total		114 190,1 89
TVA	20 %	22 838,03 8
Total deviz:		137 028,2 27

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de montare a rigolei de scurgerea
apelor pluviale la sediul din str. I. Hincu, 3A**

**Investitor Serviciul Tehnologii
Informationale al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			34,475 17,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
		Cheltuieli directe	lei			1 551,375
2	TsC02A1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. I.	100 m3			1 860,000
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,00
		Cheltuieli directe	lei			837,000
3	TsD01A	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren ușor	m3			10,800
						10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
		Cheltuieli directe	lei			486,000
4	TsD06B	Compactarea cu placă vibratoare a umpluturilor în straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv, compactat cu placă vibratoare de 1,6 t	100 m3			340,151
						177,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	60,00	177,00
	2952270004020	Placă vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	50,00	163,15
		Cheltuieli directe	lei			153,068
5	DE10A apl	Rigole de scurgere a apelor pluviale pe fundație de beton 30x15 cm (tip Gratar fonta canalizare cu rigolă fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)	m			1 465,846
						35,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001-5	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285-2581	Rigole de scurgere a apelor pluviale, tip Gratar fonta canalizare cu rigolă fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR	m	1,0050	1 350,00	1 356,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			65 963,070
6	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire	m3			684,150
						99,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,00	99,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	50,00	10,35
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			6 157,350
7	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (lățime 2 m, lungime 45 m, grosime 10 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 728,845
						270,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 345,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	40,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			15 559,605

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.